SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
Lei Complementar nº 054  de 07 de fevereiro no prazo máximo
de 180 (cento e oitenta)  dias .
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTÔNIO  ROBERTO  FIGUEIREDO  CARDOSO
DEFENSOR  PÚBLICO GERAL
FLORISBELA MARIA CANTAL MACHADO
CORREGEDORA GERAL DA DEFENSORIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167274

PORTARIA: 6781/10
Objetivo: conduzir a defensor Edgar Alamar a fim de participar
de audiência no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
tauá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3085538/Josan Reis Souza (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 30/09/2010 a 30/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167281

PORTARIA: 6783/10
Objetivo: conduzir a Defensor ao referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201686/Evandro Silva Matos (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 04/10/2010 a 04/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167288

PORTARIA: 6782/10
Objetivo: realizar reunião com a COOPESCONDE - Cooperativa
dos Pescadores da Vila do Conde
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588733/Márcio da Silva Cruz (defensor publico) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 04/10/2010 a 04/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167299

PORTARIA: 6792/10
Objetivo: realizar entrevista de abordagem de usuários do
PEPDDH para subsidiar decisão da coordenação estadual quanto
à inclusão ou não no programa
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
maraba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588733/Márcio da Silva Cruz (defensor publico) / 5.5 diárias
(Completa) / de 27/09/2010 a 02/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167296

PORTARIA: 6793/10
Objetivo: conduzir a Defensor ao referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
maraba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201686/Evandro Silva Matos (motorista) / 5.5 diárias
(Completa) / de 27/09/2010 a 02/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167303

PORTARIA: 6774/10
Objetivo: atuar em tribunal do júri no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190982/Rodrigo Ayan da Silva (defensor publico) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/10/2010 a 21/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167291

PORTARIA: 6790/10
Objetivo: realizar monitoramento da proteção a um usuário do
PEPDDH
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº

734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
santarem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588733/Márcio da Silva Cruz (defensor publico) / 2.5 diárias
(Completa) / de 05/10/2010 a 07/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167104

PORTARIA: 6749/10
Objetivo: realizar atendimento jurídico e audiências forenses no
referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
santarém novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175577/Arnoldo Peres Júnior (defensor publico) / 2.5 diárias
(Completa) / de 06/09/2010 a 08/09/2010
57175577/Arnoldo Peres Júnior (defensor publico) / 2.5 diárias
(Completa) / de 13/09/2010 a 15/09/2010
57175577/Arnoldo Peres Júnior (defensor publico) / 1.5 diárias
(Completa) / de 21/09/2010 a 22/09/2010
57175577/Arnoldo Peres Júnior (defensor publico) / 1.5 diárias
(Completa) / de 28/09/2010 a 29/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167115

PORTARIA: 6745/10
Objetivo: realizar atendimento jurídico e audiências forenses no
referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
santarem novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175577/Arnoldo Peres Júnior (defensor publico) / 1.5 diárias
(Completa) / de 16/09/2010 a 17/09/2010
57175577/Arnoldo Peres Júnior (defensor publico) / 2.5 diárias
(Completa) / de 22/09/2010 a 24/09/2010
57175577/Arnoldo Peres Júnior (defensor publico) / 1.5 diárias
(Completa) / de 29/09/2010 a 30/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167125

PORTARIA: 6740/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Marcos Antonio Correa Assad
Cargo: defensor publico
Matrícula Funcional: 57190948
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091127861220000    0301000000          339030              300.00
Observação: atender despesas de pequeno vulto
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167145

PORTARIA: 6775/10
Objetivo: realizar audiências e atendimentos no referido
município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
ulianópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190982/Rodrigo Ayan da Silva (defensor publico) / 4.5 diárias
(Completa) / de 27/09/2010 a 01/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167147

PORTARIA: 6776/10
Objetivo: realizar itinerância atendimentos e participar de
reunião no conselho tutelar no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
placas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57227140/Daniel Archer França da Silva (defensor publico) / 4.5
diárias (Completa) / de 28/09/2010 a 02/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167138

PORTARIA: 6773/10
Objetivo: participar de audiências e realizar atendimento jurídico
no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº

734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
senador jose porfirio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231657/Kepler Antony Neto (defensor publico) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 06/10/2010 a 06/10/2010
57231657/Kepler Antony Neto (defensor publico) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/10/2010 a 07/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167129

PORTARIA: 6770/10
Objetivo: realizar atendimento referente a manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos, assim como
levantamento de necessidades locais
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176463/Francys Félix dos Santos (defensor publico) / 5.5
diárias (Completa) / de 27/09/2010 a 01/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167089

PORTARIA: 6758/10
Objetivo: participar do mutirão carcerário do CNJ no referido
município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174689/Rosineide Machado Moraes (defensor publico) / 4.5
diárias (Completa) / de 20/09/2010 a 24/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167068

PORTARIA: 6760/10
Objetivo: participar do mutirão carcerário do CNJ
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191032/Etelvino Quintino Miranda de Azevedo (defensor
publico) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/09/2010 a
24/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167060

PORTARIA: 6761/10
Objetivo: participar de mutirão
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
tome-açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190998/Anderson Serrão Pinto (defensor publico) / 4.5 diárias
(Completa) / de 04/10/2010 a 08/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167027

PORTARIA: 6767/10
Objetivo: realizar capacitação (treinamento) dos servidores e
dos defensores lotados no núcleo regional de marabá para uso
adequado do SCPJ
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
maraba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195075/Natália Couto Dias (Analista de Sistemas) / 5.5 diárias
(Completa) / de 27/09/2010 a 02/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167039

PORTARIA: 6779/10
Objetivo: promover adaptação da nova rede física e instalação
configuração dos serviços de firewall, proxy e compartilhamento
do novo servidor Dell
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201710/Luis Carlos de Quadros dos Reis (Assistente de